Nicaragua y/o de sus instituciones, en la Empresa denominada Compañía

Centroamericana de Productos Lácteos, S.A. (PROLACSA).

Artículo 2.-Se faculta al Ministro de Finanzas (MIFIN), Doctor Emilio Pereira Alegría,
para que realice los actos necesarios en la cesión, venta o traspaso de 81,485
(ochenta y un mil cuatrocientos ochenta y cinco) acciones propiedad del Estado de la
República de Nicaragua y/o sus Instituciones en la Compañía Centroamericana de
Productos Lácteos, S.A. a la Compañía Nestlé, S.A.

Artículo 3.-De conformidad en los estudios financieros presentados se autoriza la

[...]

a) Cancelación de la deuda que tiene el Gobierno de Nicaragua con Nestlé Word
desde el año de 1986 y que asciende a la suma de US$ 255, 579.99 proveniente de
pedidos de leche no cancelados.

b) Pago en efectivo en dólares norteamericanos por la suma de US$ 182,533.18
(ciento ochenta y dos mil quinientos treinta y tres dólares con 18/100) al momento de
la suscripción del convenio o de la cesión de las acciones.

c) Cancelación en Bonos de Pago por Indemnización hasta por la suma de US$
121,688.77 (ciento veintiún mil seiscientos ochenta y ocho con 77/100) conforme el
tipo de cambio vigente a la fecha de cancelación.

Artículo 5.-En caso fuese necesario, autorizase desde ahora al Señor Procurador
General de Justicia de la República de Nicaragua, para comparecer ante el Notario
Público en cualquier acto a que se refiera el presente Acuerdo donde se requiera su